

Veřejná zakázka

Zajištění rozvoje a provozu centrální hlasové komunikační infrastruktury resortu MPSV

Ev.č.: 507071

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „**zadavatel**“ nebo „**MPSV**“)



Vysvětlení (změna) zadávací dokumentace č. 4

dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „**ZZVZ**“).

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 26. 10. 2017 žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace mající částečně povahu změny zadávací dokumentace.

Písemné vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele s tím, že prodloužená lhůta pro podání nabídek byla promítnuta i do opravného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek, resp. do formuláře F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací.

Dotaz č. 1:

V článku 12. a v článku 15. zadávací dokumentace zadavatel požaduje:

„Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje EZAK na uvedené elektronické adrese (profilu zadavatele): https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html“

V článku 11. zadávací dokumentace zadavatel požaduje poskytnutí jistoty:

„Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 3 000 000 Kč.

Jistotu poskytne Účastník zadávacího řízení formou

- a. složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"),
- b. bankovní zárukou ve prospěch zadavatele, nebo
- c. pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty

- a. sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu.
- b. předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo
- c. předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky."

Dodavatel hodlá poskytnout jistotu formou bankovní záruky. Originál záruční listiny však do elektronické podoby nelze přiložit.

Předpokládá dodavatel správně, že má přiložit bankovní záruku, která bude podepsána ze strany banky elektronicky?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj, které k výkladu problematiky prokazování složení jistoty formou bankovní záruky vydalo dne 18. dubna 2017 výkladové stanovisko¹:

¹ <http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektro>

Ke dni 18. dubna 2017 nabývá vůči některým zadavatelům účinnosti ustanovení o povinnosti elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení. Podle § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) musí písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky, výjimky jsou možné pouze v případech uvedených v písmenech a) až d) § 211 odst. 3. Toto ustanovení má odloženou účinnost.

Odložená účinnost je stanovena v § 279 odst. 2 zákona a je různá v závislosti na druhu zadavatele. Pro zadavatele podle § 4 odst. 1 písm. a) a b) zákona (organizační složky státu a Česká národní banka) a centrální zadavatele nabývá předmětné ustanovení účinnosti již 18. dubna 2017, pro ostatní zadavatele je pak účinnost posunuta a je stanovena na 18. října 2018, do té doby je pro ně přípustná i písemná komunikace v listinné podobě.

V souvislosti s povinností komunikovat v zadávacím řízení elektronicky je třeba upozornit rovněž na problematiku prokazování složení jistoty formou bankovní záruky (§ 41 zákona odst. 4). Pokud bude v zadávací dokumentaci vyžadována povinná elektronická forma nabídky, bude nutné v rámci nabídky podané elektronicky prokázat i složení jistoty, tj. i doklad o poskytnutí jistoty (originál záruční listiny) bude muset být v rámci nabídky předložen v elektronické podobě. Předkládání originálů záruční listiny v listinné podobě („na papíře“) nebude v takových případech možné, neboť ve vztahu k těmto dokladům zákon žádnou zvláštní výjimku neobsahuje. Prakticky bude dodavatel postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů).

Zadavatel uvádí, že akceptuje elektronickou bankovní záruku opatřenou elektronickým podpisem vystavovatele.

Dotaz č. 2:

Příloha č. 6 zadávací dokumentace obsahuje tyto tabulky:

1 Celková nabídková cena. 2 Rekapitulace. 3 Dílci projekt (1). 3 Dílci projekt (2). 3 Dílci projekt (3). 3 Dílci projekt (4). 3 Dílci projekt (5). 3 Dílci projekt (6). 3 Dílci projekt (7). 3 Dílci projekt (8). 3 Dílci projekt (9). 3 Dílci projekt (10). 3 Služby provozu. 4 Ceník komponent

Zadavatel v článku 7. zadávací dokumentace uvádí:

„Zadavatel požaduje, aby dodavatel kompletně vyplnil tabulky obsažené v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Dodavatel doplní listy v příloze č. 6 této zadávací dokumentace s názvem „ceník komponent“ o veškeré komponenty, součástky a služby specialistů nezbytné pro splnění jakéhokoli dílčího projektu. Zadavatel pro tyto účely uvádí příkladné popisky ve sloupci B. Dodavatel je oprávněn list doplnit o další řádky, pokud počet doplňovaných podložek komponent převyšuje počet připravených řádků tabulky.

Předpokládá dodavatel správně, že má doplnit nejen list s názvem 4_Cenik_komponent, ale i listy 3 Dílci projekt (1). 3 Dílci projekt (2), 3 Dílci projekt (3). 3 Dílci projekt (4). 3 Dílci projekt (5). 3 Dílci projekt (6). 3 Dílci projekt (7). 3 Dílci projekt (8). 3 Dílci projekt (9). 3 Dílci projekt (10). 3 Služby provozu?

Zadavatel v článku 7. zadávací dokumentace dále uvádí:

Tytéž dílčí ceny, které bude dodavatel doplňovat do předmětné tabulky, je dále (ve shodné výši jako do této tabulky) povinen doplnit do těla Smlouvy (pozn. pokyny k vyplnění jednotlivých dílčích cen v těle Smlouvy jsou specifikovány v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že terminologie užitá v této zadávací dokumentaci nemusí plně odpovídat terminologii užitá v závazném vzoru Smlouvy). Údaj dle posledního řádku Souhrnné cenové tabulky (Tabulky č. 1) obsažené v příloze č. 6 této zadávací

dokumentace bude dodavatelem vložen do krycího listu jeho nabídky dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace."

Předpokládá dodavatel správně, že má do krycího listu nabídky vložit údaj „Celková nabídková cena v Kč bez DPH" z listu „1_Celkova_nabidkova_cena"?

Zadavatel dále v článku 8. zadávací dokumentace uvádí.

„Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění Závazného vzoru Smlouvy, vyjma údajů u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (označené jako „[DOPLNÍ DODAVATEL]“). Povinnost doplnění je i v případě Přílohy č. 5c - Technická specifikace, která bude Přílohou č. 1c Smlouvy. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dále dodavatel oprávněn měnit či doplnit Závazný vzor Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. Obdobně v případě, že je dodavatel fyzickou osobou, zohlední tuto skutečnost v relevantních částech Závazného vzoru Smlouvy."

V těle závazného vzoru smlouvy v článku 11.1.1. Zadavatel uvádí:

„Celková cena Díla je dohodou smluvních stran stanovena ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL],- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). S ohledem na sazbu DPH [DOPLNÍ DODAVATEL] %, činí celková cena Díla včetně DPH [DOPLNÍ DODAVATEL],- Kč z toho DPH představuje [DOPLNÍ DODAVATEL],- Kč. Tato cena je celková a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci provádění Díla. Cena Díla je stanovena jako součet celkových cen dílčích projektů uvedených na listech „3 Dílčí projekt (1)" až „3 Dílčí projekt (9)" Technické specifikace."

Předpokládá dodavatel správně, že má do těla smlouvy doplnit pouze údaje z listu „1_Celkova_nabidkova_cena" a to:

- Položku „Celková nabídková cena v Kč bez DPH"
- Sazbu DPH 21% (která je použita pro kalkulaci v listu „2_Rekapitulace")
- Položku „Celková nabídková cena v Kč včetně DPH" a
- Rozdíl položek „Celková nabídková cena v Kč včetně DPH a „Celková nabídková cena v Kč bez DPH""

Předpokládá dodavatel správně, že tabulky obsažené v listech 1_Celkova_nabidkova_cena, 2_Rekapitulace, 3_Dilci_projekt (1), 3_Dilci_projekt (2), 3_Dilci_projekt (3), 3_Dilci_projekt (4), 3_Dilci_projekt (5), 3_Dilci_projekt (6), 3_Dilci_projekt (7), 3_Dilci_projekt (8), 3_Dilci_projekt (9), 3_Dilci_projekt (10), 3_Sluzby_provozu, 4_Cenik_komponent mají být vloženy do Přílohy č. 5 závazného vzoru smlouvy a do kapitoly „Nabídková cena" nabídky?

Odpověď zadavatele:

K první položené podotázce se zadavatel vyjadřuje souhlasně, tedy že dodavatel má vyplnit veškeré tabulky Přílohy č. 6 zadávací dokumentace.

K druhé položené podotázce se zadavatel vyjadřuje souhlasně, tedy že dodavatel má do Přílohy č. 3 zadávací dokumentace vložit odpovídající údaj z listu 1_Celkova_nabidkova_cena Přílohy č. 6 zadávací dokumentace.

Ke třetí položené podotázce zadavatel uvádí, že do článku 11.1.1 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace, jež tvoří Závazný vzor Smlouvy, má dodavatel uvést pouze relevantní formy ceny za vybudování centrální integrační platformy, tedy takové ceny, jakou dodavatel uvádí v listu 3_Dilci_projekt (1) Přílohy č. 6 zadávací dokumentace. Ceny za dílčí projekty dle listů 3_Dilci_projekt (2) až 3_Dilci_projekt (9) Přílohy č. 6 zadávací dokumentace jsou pouze rámcové a slouží pro účely

hodnocení nabídky dodavatele, jednotlivé lokality a činnosti s nimi souvisejícími, jak jsou modelově uvedeny v dílčích projektech v listech 3_Dilci_projekt (2) až 3_Dilci_projekt (9) Přílohy č. 6 zadávací dokumentace, budou konkrétně plněny na základě rozvojových požadavků v rámci Rozvoje. Pro účely komplexnosti k této dodavatelem položené podotázce zadavatel dále uvádí, že dodavatel, musí vyplnit veškeré relevantní údaje označené formulací [DOPLNÍ DODAVATEL], tedy nikoli pouze ty v článku 11.1.1 Smlouvy, ale rovněž údaje na titulní straně Smlouvy, dále v článku 1.2.1, 1.3 a 4.1 Smlouvy, údaje na podpisové straně, či v jednotlivých přílohách Smlouvy.

Ke čtvrté položené podotázce zadavatel uvádí, že do Přílohy č. 5 závazného vzoru Smlouvy mají být vloženy pouze tabulky obsažené v listech 3_Dilci_projekt (1), 3_Dilci_projekt (10), 3_Sluzby_provozu a 4_Cenik_komponent z Přílohy č. 6 zadávací dokumentace. V souvislosti s identifikací informací, které mají být vloženy do kapitoly „Nabídková cena“ odkazuje zadavatel na upravené znění Zadávací dokumentace.

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným přistupuje ke změně čl. 7 zadávací dokumentace, který se v plném rozsahu nahrazuje následujícím ustanovením:

„Zadavatel požaduje, aby dodavatel **kompletně vyplnil tabulky, jež tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.**

Dodavatel doplní list v příloze č. 6 této zadávací dokumentace s názvem „ceník komponent“ o veškeré komponenty, součástky a služby specialistů nezbytné pro splnění jakéhokoli dílčího projektu identifikovaného v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Ceny uvedené v listu „ceník komponent“ pak musí zcela odpovídat cenám uvedených v jednotlivých dílčích projektech. Zadavatel pro tyto účely uvádí příkladné popisky ve sloupci B. Dodavatel je oprávněn list doplnit o další řádky, pokud počet doplňovaných položek komponent převyšuje počet připravených řádků tabulky.

Tytéž dílčí ceny, které bude dodavatel doplňovat do předmětné tabulky, je dále (ve shodné výši jako do této tabulky) povinen doplnit do těla Smlouvy (Zadavatel upozorňuje, že terminologie užitá v této zadávací dokumentaci nemusí plně odpovídat terminologii užitá v Závazném vzoru Smlouvy), a to následujícím způsobem:

- a) do článku 11.1.1 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace, jež tvoří Závazný vzor Smlouvy, dodavatel uvede pouze relevantní formy ceny za vybudování centrální integrační platformy, tedy takové ceny, jakou dodavatel uvádí v listu 3_Dilci_projekt (1) Přílohy č. 6 zadávací dokumentace;
- b) do Přílohy č. 5 závazného vzoru Smlouvy budou vloženy pouze tabulky obsažené v listech 3_Dilci_projekt (1), 3_Dilci_projekt (10), 3_Sluzby_provozu a 4_Cenik_komponent z Přílohy č. 6 zadávací dokumentace.

Ceny za dílčí projekty dle listů 3_Dilci_projekt (2) až 3_Dilci_projekt (9) Přílohy č. 6 zadávací dokumentace jsou pouze modelové a slouží pro účely hodnocení nabídky dodavatele, jednotlivé lokality a činnosti s nimi souvisejícími, jak jsou uvedeny v dílčích projektech v listech 3_Dilci_projekt (2) až 3_Dilci_projekt (9) Přílohy č. 6 zadávací dokumentace, budou plněny na základě rozvojových požadavků v rámci Rozvoje a jednotlivé vyplněné listy jsou pouze součástí nabídky dodavatele.

Údaj dle posledního řádku Souhrnné cenové tabulky (Tabulky č. 1) obsažené v příloze č. 6 této zadávací dokumentace bude dodavatelem vložen do krycího listu jeho nabídky dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace.

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel.

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. V souladu s § 113 ZZVZ posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením.

Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny:

Nabídková cena může být překročena pouze v případě, kdy během plnění veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět plnění či jeho část ke dni vzniku zdanitelného plnění. V takovém případě je dodavatel oprávněn účtovat sazbu DPH ve výši podle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. Z jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna.“

Současně v souvislosti s tímto vysvětlením (změnou) zadávací dokumentace č. 4 došlo ke změně Přílohy č. 2 zadávací dokumentace tvořící závazný vzor Smlouvy. Přílohu tohoto vysvětlení (změny) zadávací dokumentace tak tvoří nové znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace (závazný vzor Smlouvy), a to jak v režimu sledovaných změn, tak ve finálním znění.

Vzhledem k tomu, že zadavatel změnil a doplnil zadávací dokumentaci, prodlužuje tímto v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to následovně:

Aktuální lhůta pro podání nabídek:

Datum: 30. 11. 2017

Hodina: 10:00

Příloha:

Aktualizované znění Přílohy č. 2 zadávací dokumentace, závazného vzoru Smlouvy (ve finálním znění i ve znění v režimu sledovaných změn)

V Praze dne 30. 10. 2017